
Zarządzenie nr 595/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i zasad przenoszenia i uznawania punktów 
ECTS oraz przedmiotów zrealizowanych na innym programie i ustalania różnic 
programowych w przypadku: przeniesienia z innej uczelni, przeniesienia na inną 
formę studiów, zmiany kierunku studiów, powtarzania etapu studiów w uczelni 
macierzystej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 w zw. z Art. 85 ust. 1 pkt 1,4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 72, z późn. zm.) oraz §15 ust. 1 i 2 

Statutu APS przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. oraz §4 

ust. 2 Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Decyzję w sprawie przenoszenia osiągnięć oraz uznawania przedmiotów i punktów ECTS 

podejmuje na wniosek studenta dyrektor studiów po zapoznaniu się z przedstawioną przez 

studenta dokumentacją przebiegu studiów z innej uczeni bądź innego kierunku studiów 

zrealizowanego w uczelni macierzystej. Załącznikiem do dokumentacji studenckiej jest tabela 

(załącznik nr 1) przygotowana przez Biuro Spraw Studenckich, zawierająca wymagania dla 

programu, który student będzie realizował.  

§ 2 

Warunkiem przeniesienia osiągnięć i uznania przedmiotów oraz punktów ECTS jest 

stwierdzenie zbieżności uzyskanych efektów uczenia się (na podstawie przedstawionej 

dokumentacji przebiegu studiów), z wymaganymi w ramach programu, o którego realizację 

student wnioskuje w APS. 



§ 3 

Wniosek o przeniesienie z innej uczelni bądź innego kierunku/formy studiów w uczelni 

macierzystej student składa nie później niż na dwa tygodnie przed rozpoczęciem semestru. 

§ 4 

Ustalając różnice programowe, dyrektor studiów może zaliczyć studentowi przedmioty jako 

równoważne, biorąc pod uwagę: liczbę godzin i punktów ECTS, formę zaliczenia przedmiotu, 

zgodność treści nauczania (ocenioną na podstawie sylabusów). Wyliczenie różnic 

programowych dotyczy etapów studiów niższych niż ten, na który następuje przeniesienie. 

§ 5 

Student przenoszący zajęcia i praktyki zaliczone według innego programu studiów w wyniku 

przeniesienia z innej uczelni bądź innego kierunku w uczelni macierzystej, otrzymuje za nie 

taką liczbę punktów ECTS, jakie są przypisane zajęciom i praktykom w programie studiów, o 

którego realizację wnioskuje w APS. W analogiczny sposób zostają przypisane nazwy 

przedmiotów oraz liczba zrealizowanych godzin.  

§ 6 

Studentowi APS, powtarzającemu etap studiów na innym programie studiów, pozostawia się 

bez zmian liczbę punktów ECTS za już zrealizowane zajęcia i praktyki oraz wyznacza się różnice 

programowe związane z różnicami w kierunkowych efektach uczenia się na tym programie 

studiów. Wyliczenie różnic programowych dotyczy etapów studiów niższych niż ten, na który 

następuje przeniesienie. W szczególnych przypadkach, związanych z niedoborem punktów 

ECTS, Dyrektor Studiów może podjąć indywidualną decyzję o wyznaczeniu dodatkowych 

przedmiotów do realizacji. 

§7 

W przypadku, gdy efekty uczenia się przypisane do przedmiotu znajdującego się w nowym, 

obowiązującym studenta programie zostały uznane za zrealizowane na podstawie uznania 

równoważności efektów uczenia się kilku przedmiotów z programu, na którym studiował do tej 



pory, przyjmuje się do dokumentacji średnią ocen uzyskanych z tych przedmiotów, wyrównaną 

zgodnie z zasadą: 

1) do 3,25 – dostateczny; 

2) od 3,26 do 3,50 – dostateczny plus; 

3) od 3,51 do 4,25 – dobry; 

4) od 4,26 do 4,50 – dobry plus; 

5) od 4,51 – bardzo dobry. 

§ 8 

Procedura uznawania efektów uczenia się nie dotyczy uznania przedmiotów i punktów ECTS, 

od których zaliczenia upłynęło więcej niż 5 lat liczone od semestru, w którym realizowany był 

przedmiot. 

§ 9 

Przedmioty wskazane w decyzji dyrektora studiów jako różnice programowe student powinien 

zrealizować nie później niż do końca semestru, w którym są one wskazane do zaliczenia, z 

wyjątkiem studenta ostatniego roku studiów, dla którego termin uzupełnienia różnic 

wskazanych do realizacji w semestrze letnim upływa 15 czerwca.  

§ 10 

Traci moc zarządzenie nr 254/2019 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 1 października 2019 r. w sprawie ustalenia wytycznych do ustalania 

różnic programowych.  

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


